TERMO ADITIVO AO EDITAL 01/2022

SELEÇÃO PARA O DOUTORADO EM ENGENHARIA QUÍMICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, torna público o seguinte termo aditivo ao

Edital 01/2022  para as inscrições para a seleção do Curso de Doutorado em Engenharia Química, turma 2022.1, na

Área de Concentração Processos Químicos e Bioquímicos, para preenchimento de até 14 (quatorze) vagas, distribuídas

entre as linhas de pesquisa do Programa (Sistemas Reacionais, Sistemas de Separação e Análise e Desenvolvimento de

Processo) para os Projetos de Pesquisa listados no ANEXO I.

PROCESSO DE SELEÇÃO

ONDE SE LÊ:

Será desclassificado o candidato que obtiver menos de 20 (quatro) pontos no item 2 da análise curricular (Anexo II –

Trabalhos Acadêmicos).

CONSIDERE-SE:

Será desclassificado o candidato que obtiver menos de 20 (vinte) pontos no item 2 da análise curricular (Anexo II –

Trabalhos Acadêmicos).

Fortaleza, 20 de Dezembro de 2021

________________________________________

Profa. Dra. Rilvia Saraiva de Santiago Aguiar

Coordenadora do PGEQ